
  
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Cit tà Metropol i tana di  Bari  
 

SETTORE VI 
 

MANUTENZIONI – SERVIZI – SUAP 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.14 del  19/01/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  335 

 del 
OGGETTO: Manutenzione degli impianti antincendio e dispositivi di sicurezza degli stabili 
in carico al Comune – Scuola S. Viterbo – Palestra A. Angiulli”. Art.36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs n..50/2016. Affidamento lavori alla ditta VI.MA. Impianti Mediterraneo S.r.l.  COD. 
CIG: ZCC21CFC45. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
      CHE a seguito della manutenzione semestrale da parte della ditta affidataria del Servizio 
Anticendio presso gli immobili in capo a questo Ente è  necessario intervenire con urgenza 
presso gli impianti della “scuola Media S. Viterbo” e “Palestra Comunale A. Angiulli” per 
lavori di manutenzione straordinaria al fine di garantire la pubblica incolumità dei fruitori delle 
scuole; 

 
CHE dal controllo è emersa la necessità di intervenire come segue: 
  

 
 

1 
 

Scuola  Viterbo Via Polignano    

1.1 
Fornitura e posa in opera di: Cassetta attacco 
mandata vigile del fuoco completa di gruppo di 
mandata 

pz 01 
 

1.2 Fornitura e posa in opera di: Tubo zincato e 
rispettiva raccorderai in sostituzione dei vecchi tubi. ac 01  

1.3 Manodopera composta da due tecnici per quanto 
sopra menzionato 

€/h   
35,00 22 ore €    770,00 

1.4 TOTALE FORNITURA MATERIALI COMA DA 
BOLLA ALLEGATA €    285,00 

1.5 
 

TOTALE IMPORTO MANODOPERA 
 

€    770,00 

1.6 
 

IMPORTO TOTALE CORPO Iva esclusa 
 

€ 1.055,00 

1.7 
 

IMPORTO TOTALE CORPO Iva inclusa € 1.287,10 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
04/07/2018



 

 
 

2 
 

Palestra Scuola  Angiulli    

2.1 
 

Fornitura e posa in opera di: naspi da incasso 
 

pz 04  

2.2 
 

Fornitura e posa in opera di: manometri 
 

ac 01  

2.3 
 

Fornitura e posa in opera di: pittura varia 
 

ac 01  

2.4 
Fornitura e posa in opera di: riparazioni varie, 
sistemazioni infissi. 
Per i dettagli dei lavori, vedere report allegato 

ac 01  

2.5 
 

Pulizia palestra con nostro personale. 
 

ac 01  

2.6 
 

RIPARAZIONE: INFISSI USCITE DI SICUREZZA 
 

ac 01 €    400,00 

2.7 Manodopera composta da due tecnici per quanto 
sopra menzionato 

€/h   
35,00 

TOT. 
96 ore € 3.360,00 

TOTALE FORNITURA MATERIALI VEDERE BOLLA 
ALLEGATA € 1.376,60 
 

TOTALE IMPORTO MANODOPERA + RIPRIST. PORTE 
 

€ 3.760,00 
 

IMPORTO TOTALE A CORPO Iva esclusa 
 

€ 5.136,60 
 

IMPORTO TOTALE A CORPO Iva inclusa 
 

€ 6.266,65 

 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi € 7.553,75 

oneri per la sicurezza e Iva 22% inclusa così come sopra evidenziato, per provvedere 
all’esecuzione dei lavori e al relativo pagamento degli stessi;   
       

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE i lavori in premessa riportati alla Ditta VI.MA. Impianti Mediterraneo S.r.l. da 
Castellana Grotte, per l’importo di €.7.553,75, oneri per la sicurezza ed I.V.A. 22% compresa; 

 
DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi €. 7.553,75 I.V.A.22%, e oneri per la 
sicurezza compresi, per poter provvedere al pagamento dei lavori di cui trattasi realizzati in 
regime di somma urgenza; 

 
DI IMPUTARE la spesa di € 7.553,75 sul Bilancio 2018, Cap 224.02 epigrafato: Manutenzione 
impianti antincendio – prestazioni di servizio OO.UU.; 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà senz’altra formalità: 
• All’accettazione da parte del Responsabile del Settore VI, della fattura elettronica al codice 
univoco ufficio VGDXQP da parte della ditta “VI.MA. Impianti Mediterraneo S.r.l.”, verificata 
rispondenza alle condizioni pattuite; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



• alla ricezione del Durc richiesto telematicamente da questo Settore VI; 

 
DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione della 
stessa; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 Onofrio SIMONE 

 
__________________________ 

 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data __________________ si attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ____________________ si attesta la 

regolarità contabile. 

 
consegnata in data____________ 
 
Impegno 21/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.____  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
22/01/2018

ccardone
Font monospazio
22/01/2018

ccardone
Font monospazio
22/01/2018

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
 

ccardone
Font monospazio
1003

ccardone
Font monospazio
04/07/2018

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




